De filiis Heli addit insuper Scriptura sacra ¶ . 22: *Dormiebant cum mulieribus que*, consecratae Deo, *observabant ad ostium tabernaculi*. Id est, que ad ostium tabernaculi expectabant dicta et imperia sacerdotum, ut nempe scirent quid ipsis agendum foret. Erant enim quadam pia feminæ, virgines aut viduae tabernaculo deservientes, texendis sacris vestibus, abluendis, sarcinendis, aliisque hujusmodi ministeriis, que mulierem arcem et industrias requirunt, addicte; uti observavimus Q. I in cap. XXVII Levit. Cum his ergo mulieribus filii Heli turpem consuetudinem habebant, seu luxuriose vivebant.

¶ . 23 : *Et dixit eis* (Heli): *Quare facitis res hujusmodi, quas ego audio, res pessimas, ab omni populo?* ¶ . 24 : *Nolite, filii mei*, etc. S. Hieron., lib. I contra Pelagianos, cap. 8, de Heli dicit: *Corripuit filios, et punitus est; quia non corripere sed abficere debuit*. Sunt qui enim redargunt, quia non satis acriter, nec satis crebro ens objurgavit.

¶ . 25 : *Si peccaverit vir in virum, placari ei potest Deus: si autem in Dominum peccaverit vir, quis orabit pro eo?* Non est sensus quod illud peccatum sit simpliciter irremissibile, ut volebant Novatiani, sed quod difficulter remittatur. Enimvero gravitas peccatorum ab objecto estimatur; et proinde castoris paribus graviora sunt peccata que in Deum directe committuntur quam que indirecte tantum, per hoc quod lcidatur proximus. Unde blasphemia gravior est quam contumelia in hominem. Filii autem Heli in Deum peccabant, quia circa divina sacrificia et cultum Dei delinquentib; quod est irreligiositas peccatum.

Heli itaque filios suos increpando, haec verba usurpans idem fecit ac si dixisset: *Si quis contra Deum peccaverit, eo præstrem modo quo vos peccatis, profanando tabernaculum meretricio sordibus, conciliando sacrificia legesque divinas, tollendo et medio omnia presidia quibus ex institutione divina*

peccatoribus venia et misericordia obtineri solet, quis orabit pro eo? et consequenter quis orabit pro vobis talia facientibus? Id est, quis subministrabit atque sacrificium, aut orationem solemnem, qui vobis reconcilietur Deus, et a peccatis expiemini?

Et non audierat vocem patris. Hinc patet eorum contumacia et obstinatio in peccatis.

QUESTIO III. — *QUIS INTELLIGATUR PER SACERDOTEM FIDELEM, QUEM DEUM SEBE SUSCITATURUM POLLICETUR.*

Cum Deus per prophetam predixisset Heli ex dium dominus, et calamitatem capiti ejus imminentem, addit ¶ . 55: *Et suscitabo mihi sacerdotem fidelem, qui juxta cor meum et animam meam faciet, et adficiabio ei dominum fidelem, et ambulabit coram Christo meo cunctis diebus*. Principia hujus loci difficultas est, quis hoc loco sacerdotis fideli nomine intelligatur.